

# CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: Construção de Quadra de Esportes  
 CONCEDENTE: Ministério dos Esportes  
 PROPONENTE: Município de Erval Grande - RS  
 EXECUTOR: Prefeitura Municipal de Erval Grande - RS  
 Área Total: 1.456,00 m²

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Peso %	Valor das Obras e Serviços (R\$)	MESES							
				Mês 1		Mês 2		Mês 3		Mês 4	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1.1	Limpeza Manual geral com remoção de cobertura vegetal	0,78	3377,92	100,00	3377,92	-	-	-	-	-	-
1.2	Instalação Provisórias de agua	0,24	1059,61	100,00	1059,61	-	-	-	-	-	-
1.3	Instalação Provisórias de energia	0,24	1059,61	100,00	1059,61	-	-	-	-	-	-
1.4	Instalação Provisórias de esgoto	0,24	1059,61	100,00	1059,61	-	-	-	-	-	-
1.5	Placa de obra - MODELO GOVERNO FEDERAL	0,29	1263,36	100,00	1263,36	-	-	-	-	-	-
1.6	Locação da obra	1,13	4906,72	100,00	4906,72	-	-	-	-	-	-
2.1	Execução lastro de concreto	0,14	607,42	100,00	607,42	-	-	-	-	-	-
2.2	Execução das sapatas em concreto armado	13,37	57992,00	100,00	57992,00	-	-	-	-	-	-
2.3	PÉ DIREITO (PERFIL U 300X100#4,75) 30X50X7,85	9,02	39134,70	100,00	39134,70	-	-	-	-	-	-
2.4	PÉ DIREITO TRELIÇA (PF U 290X100#4,75)	5,99	25971,21	100,00	25971,21	-	-	-	-	-	-
2.5	ARCOS TRELI (50x175x50#4,75)	9,27	40220,10	100,00	40220,10	-	-	-	-	-	-
2.6	ARCOS TRELI (50X165X50#4,75)	9,02	39134,70	-	-	50,00	19567,35	50,00	19567,35	-	-
2.7	TERÇAS (PF U 17X50X100X50X17#2,25mm)	-	29878,71	-	-	50,00	14939,36	50,00	14939,36	-	-
2.8	FERRO RED. 12MM	-	1266,30	-	-	50,00	633,15	50,00	633,15	-	-
2.9	FERRO RED. 10mm	-	1821,06	-	-	50,00	910,53	50,00	910,53	-	-
2.10	TINTA AZUL DE 18LT P/ FERRO	-	3575,00	-	-	50,00	1787,50	50,00	1787,50	-	-
2.11	FUNDO PRIMER	-	3575,00	-	-	50,00	1787,50	50,00	1787,50	-	-
2.12	PARAFUSO AUTO BROCANTE 1/4 X 1"	-	6300,00	-	-	50,00	3150,00	50,00	3150,00	-	-
2.13	Execução de vigamento de baldrame (15x40)cm	-	10329,00	-	-	50,00	5164,50	50,00	5164,50	-	-
2.14	TELHA ALUZINC ONDULADA 0,50mm COBERTURA	-	71272,80	-	-	50,00	35636,40	50,00	35636,40	-	-
2.15	TELHA ALUZINC ONDULADA 0,50mm EITÃO	-	5283,22	-	-	50,00	2641,61	50,00	2641,61	-	-
3.1	Preparação da base (brita = 3 cm)	0,81	3500,95	-	-	100,00	3500,95	-	-	-	-
3.2	Piso de concreto usinado fck 20 mpa	13,92	60365,76	-	-	100,00	60.365,76	-	-	-	-
3.3	Pintura da quadra	0,80	3468,96	-	-	100,00	3.468,96	-	-	-	-
3.4	Pintura Acrilica de faixas de demarcação	0,26	1114,20	-	-	-	-	100,00	1114,20	-	-
3.5	Poste de Volei	0,12	518,00	-	-	-	-	100,00	518,00	-	-
3.6	Traves	0,44	1930,00	-	-	-	-	100,00	1930,00	-	-
3.7	Rede de teto	1,98	8580,00	-	-	-	-	100,00	8580,00	-	-
3.8	Rede laterias e fundo	1,21	5227,64	-	-	-	-	100,00	5227,64	-	-
4.1	Grama Sintetica	0,00	ETAPA FUTURA	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2	Alambrados	0,00	ETAPA FUTURA	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3	Iluminação	0,00	ETAPA FUTURA	-	-	-	-	-	-	-	-
					176.652,26		153.553,57		103587,73		
TAL	ACUMULADO	69,27	433.793,56	40,72	176.652,26	76,12	330.205,83	100,00	433.793,56	-	-

ERVAL GRANDE - RS, 30 DE JULHO DE 2014.

LUIZ HENRIQUE BERTOLLO  
 RESPONSÁVEL TÉCNICO

AGUSTINO SINISKI  
 PREFEITO MUNICIPAL